V. 954. Θουάδεος ἐξ αἰθύσιο: ] Θουάδης propriè est *suffitum redolens*, ἀ θύος, quod exponitur θυμίαμα, *odorum, odores*, qui Diis adolentur; unde etiam θύειν propriè esse *odoramenta accendere*, egregiè docet Celeberrimus Grævius Lect. Hesiod. cap. 1x.

V. 958. Ἄιμα π δὲ αὐτὸ χαίλκωνθον: ] De hoc vid. Dioscor. lib. v. cap. 114. & de Struthio, lib. 11. c. 193.

V. 959. κνήκον τε χρισίν: ] Dioscoridi scribitur κνήκον.

V. 1044. Σιντῶν τ' ἀγερῶχων: ] Σίνδων omninò scribendum cum Strabone lib. xi. & Plinio.

V. 1048. Ποιάνθη: ] Vide Holstenium ad Stephanum voce φάσις.

V. 1050. Ἀκαλλάρρειτης τε σαρκίτης: ] Legebatur aliàs σαρκίτης, sed H. Stephanus mutavit, fortè non adeo necessaria correctione, vid. Plin. lib. vi. c. xvi.

V. 1061. Ἀεμάσθης: ] Ἀεμάσπας hoc loco reponendum esse, nullum est dubium. Sed & pleraque in hoc auctore, quæ ad Geographiam spectant, aded sunt obscura, aded fortè etiam corrupta, ut impossibile sit ea loca vel explicare feliciter, vel corrigere sine Manuscriptorum codicum ope. Quamobrem Tuam, Lector, circa talia nonnulla veniam petere & planè ἀπέχειν fatiùs esse duco, quàm me non optime fundatis conjecturis cavillatorum petulantiaè exponere. Hoc tantùm hic monendum ratus sum, me cum Holstenio ἄρσωπας in hoc versu non agnoscere nomen gentis, quod facit H. Stephanus, sed arbitrari Epitheton esse Arimasparum *monoculorum* & *torvè tuentium*.

V. 1099. Ἐυσσις κροκάλοισιν: ] Fortassis non improbanda H. Stephani conjectura, ξυσῆς κροκάλοισιν legentis,

V. 1121. Ἐν μὲν γὰρ &c.: ] Si hoc non errare est, nescio quid sit error. Dicit auctor *Rhipæos* montes, *Calpen*, qui est mons ad Gaditanum fretum, *Phlegram* & *Alpes* Cimmeriorum terram circumcludere, & solis lumine privare. Sed vides ἀγεογραφήσιαν veterum. Quamobrem valdè vereor, ne in multis talis noster, quod non parum auget difficultatem restituendi pleraque circa Geographiam in hoc auctore, quam ego cur non desperatam dico?

V. 1179. Νῆσον ἀμειβεν ἰερνίδα: ] *Hiberniam* Poëtam intelligere, patet ex Byzantino Stephano

phano & Aristotele libello de Mundo. Confer Andr. Schottum lib. 11. Observ. c. xx.

V. 1181. Ἐνδ' ὄθνας κέλπωσε:] Non dubito hæc ad θύελλαν referenda esse; quamvis interpretes ad Ancæum potiùs respiciant, sed tum interpretandum esset: *Ast ille vela paululum contraxit.* hoc enim esset ὄθνας κέλπειν ne scilicet ventus totis viribus in vela omninò expansa irruere, & navem evertere valeat. Quo elegantissimè respexit divinus Horatius lib. 11. od. x. *Sapienter idem Contrahes vento nimium secundo turgida vela.* θύελλα enim κατὰ ἴδωλον τρομέεσσαι, venti aliquando nimium secundi dici possunt. Sed, ut dixi, ego ad θύελλαν, πὸ κέλπωσε ὄθνας refero.

V. 1240. Ἀναὶ σῶμα περησιῶ:] Ταρτησασίω scribendum. Pausanias lib. vi. Ταρτησασὸν ἧ εἶναι ποταμὸν ἐν χώρᾳ τῆ ἰβήρων λέγουσι, σῶμασιν ἐς θάλασσαν κατερχόμενον δυσὶν ἢ ὁμώνυμον αὐτῷ πόλιν ἐν μέσῳ τῆ ποταμῆ τῆ ἐκβολῶν κειμένη. Vid. Salmasium ad Solinum.

V. 1254. κατέχεν:] Non video quid opus sit ut hoc loco pro κατέχεν cum Fr. Porto legamus κάρτ' ἔχεν, quamquam & hoc ferri possit.

V. 1264. Διοσοῖς:] Ita editiones. Perdrierius tamen vult Διοσοῖς, & ita vertit etiam, qua necessitate, Tuum, Lector, esto iudicium.

V. 1265. Πόντον ἔσω:] Post hunc versum unum deesse, suadere vult interpretes ἔμμετε. Ita enim vertit hos tres versus:

*Haud procul hinc vecti scopulo succedimus altum  
In mare porrecto, geminis hinc inde recurrens  
Unda, percusso resonant per littora saxo.*

Sequitur quartus versus, qualem editiones Græcæ ignorant.

*Fluctibus & grata veniunt à cantibus aure.*

Sed fortassis hic quartus versus interpreti natus est ex voce ὑποερέμει.

V. 1299. Κόλχων, ἐρράύων τε:] Pro ἐρράύων etiam hoc loco Holstenius χαλδαίων reponi vult, sed quàm longè hæc lectio à vulgari recedat, quis est qui non videt? Ego, ut dixi, ἀπέχων.

V. 1339. Ἐμυθήσαντο ἕκαστοι:] Stephanus mavult ἕκαστα, cui subscribo.

V. 1343. Ἀμπρακίς:] Ἀμπερακίς legendum esse vel ex sola collatione nostri cum Apollonio deprehendimus.

V. 1348. Χάλκειον περιγίγαντα:] *Talum* intelligit, de quo vide Apollonium lib. IV. & ea quæ Muretus ad Catulli epigramma ad Cæmærium commentatus est, itemque Virum Illustrum, Isaacum Vossium ad Melam.

V. 1355. Κραναιὴ ἢ ἐπάντες ὀπίσω:] Ἀνάφη hanc insulam dictam fuisse, non κραναιὴ, testantur Apollonius lib. IV. Photius & alii. Miror tamen celeberrimum Holstenium in notis ad Stephanum, voce Ἀνάφη, in partes suas trahere

re Orpheum nostrum, qui manifestò ab omnibus aliis discrepat. Et profectò tantum discrepat, quantum Thea à Sparta & vicinis Spartæ insulis, vel ipso agnoscente celeberrimo viro, distat.

V. 1360. Μαλεώιδας ἰσόμεθ' ἄκρας:] à Μαλέα, μαλεῶπις, non μαλεῶπις descendit, corrige igitur, & scribe μαλεώιδας.

F I N I S.

HEN-

HENRICI STEPHANI

I N

## O R P H E I

## A R G O N A U T I C A

N O T Æ.

Erf. 6. Ἠπύσω: ] Ut hîc ἐφειμαῖς correpta media, sic ἐρείμοις, v. 67. Ἡ γὰρ ἴσω εἰλαπίνοις ἐρείμοις ἀλιμυρέα βένθη: sic & aliam multa ap. hunc Poëtam.

V. 50. Ὡς πότε: ] Inter hunc versum & sequentem unus desiderari videtur.

V. 191. Σύχωρετ: ] Vide num σύφορετος. q. d. Accessit onus navi unâ cum Minyis; vel sarcina: qua voce utitur hac etiam in re Ovidius, ut Accedam profugæ sarcina parva rati, Trist. 1. El. 3. Sic & in Epist. Briseidis ad Achillem, Non ego sum classis sarcina magna tuæ. Qui autem hoc opus carmine reddidit (quem videmus foedissima pleraque menda aut non animadvertisse, aut ad ea connivere voluisse) vertit Vicinus, legens fortasse σύχωρετ, & jungens cum ἐπὶ δὲ ἤλυθε δῖος οἰλώσ: ita enim red-  
dit,